
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

 

Số:          /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021-2030, tầm 
nhìn đến năm 2050 và Điều chỉnh Quy hoạch chung Thủ đô đến năm 2045, 

tầm nhìn đến năm 2065 

 

Căn cứ các quy định của pháp luật về quy hoạch và quy hoạch đô thị; căn cứ 
các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1569/QĐ-TTg ngày 12/12/2024 về 
việc phê duyệt Quy hoạch Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 
2050; số 1668/QĐ-TTg ngày 27/12/2024 về việc Điều chỉnh Quy hoạch chung Thủ 
đô Hà Nội đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065; 

Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị công 
bố Quy hoạch Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (gọi tắt 
là Quy hoạch Thủ đô) và Điều chỉnh Quy hoạch chung Thủ đô Hà Nội đến năm 
2045, tầm nhìn đến năm 2065 (gọi tắt là Điều chỉnh Quy hoạch chung Thủ đô). Cụ 
thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Thực hiện công bố Quy hoạch Thủ đô và Điều chỉnh Quy hoạch chung Thủ 
đô đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt theo quy định của pháp luật. 

- Tạo sự thống nhất cao và sự đồng thuận, nhất trí trong nhận thức và hành động 
của các cấp, ngành, địa phương, đơn vị và nhân dân Thủ đô trong quá trình triển khai 
thực hiện Quy hoạch của Thủ đô và Điều chỉnh Quy hoạch chung Thủ đô. 

- Tổ chức Hội nghị trang trọng, tiết kiệm, đúng chủ trương của Đảng, Nhà nước 
và các quy định pháp luật. 

II. NỘI DUNG  

1. Tên Hội nghị:  

“HỘI NGHỊ CÔNG BỐ QUY HOẠCH THỦ ĐÔ HÀ NỘI  

THỜI KỲ 2021 -2030, TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2050  

VÀ ĐIỀU CHỈNH QUY HOẠCH CHUNG THỦ ĐÔ HÀ NỘI  

ĐẾN NĂM 2045, TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2065” 

2. Dự kiến nội dung chương trình Hội nghị: 

(1)- Văn nghệ chào mừng; 

(2) - Khai mạc Hội nghị; 

(3)- Chiếu phim giới thiệu quá trình triển khai và nội dung chủ yếu của Quy 
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hoạch của Thủ đô và Điều chỉnh Quy hoạch chung Thủ đô. 

(4) - Công bố và trao Quyết định của Thủ tướng Chính phủ đối với các Quy hoạch. 

(5)- Lễ ký kết hợp tác, trao Giấy chứng nhận đầu tư, Quyết định chủ trương đầu 
tư; 

(6)- Phát biểu chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ; 

(7)- Phát biểu đáp từ của Lãnh đạo UBND Thành phố. 

(8)- Công tác thi đua, khen thưởng (nếu chuẩn bị kịp tiến độ). 

3. Dự kiến thời gian, địa điểm: 

(1)- Dự kiến thời gian: 01 buổi sáng, bắt đầu từ 08h00 ngày 13 hoặc ngày 14 
tháng 01 năm 2025. (Thứ Hai hoặc thứ Ba) 

(2)- Địa điểm dự kiến: (tùy theo tình hình thực tế và số lượng đại biểu tham dự) 

- Phương án 1: Hội trường tầng 1 Thành ủy Hà Nội 

- Phương án 2: Hội trường tầng 3 UBND Thành phố Hà Nội. 

4. Đơn vị tổ chức: Thành phố Hà Nội. 

5. Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng UBND Thành phố, Sở Kế hoạch và 
Đầu tư, Sở Quy hoạch - Kiến trúc, Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà 
Nội, Viện Quy hoạch xây dựng Hà Nội và các đơn vị liên quan. 

6. Thành phần chủ trì Hội nghị: Kính mời Lãnh đạo Chính phủ, Bí thư Thành 
ủy Hà Nội, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và 
Đầu tư, Bộ trưởng Bộ Xây dựng.. 

7. Thành phần mời dự: Quy mô dự kiến khoảng 200 - 250 đại biểu khách 
mời. Cụ thể: 

(1)- Đại biểu cơ quan Trung ương, cơ quan ngoại giao. 

(2)- Đại biểu các tỉnh, thành phố trong vùng Đồng bằng sông Hồng, vùng Thủ 
đô và một số tỉnh, thành. 

(3)- Lãnh đạo Thành ủy, HĐND, UBND thành phố Hà Nội, Giám đốc, Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành, Bí thư, Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã. 

(4)- Một số chuyên gia, trường đại học, viện nghiên cứu trên địa bàn Thành phố 
(trong đó có Liên danh tư vấn lập 02 Quy hoạch của Thủ đô). 

(5)- Một số tổ chức quốc tế, hội nghề nghiệp. 

(6)- Một số Doanh nghiệp, Nhà đầu tư. 

(7)- Các cơ quan báo chí, truyền thông. 

8. Kinh phí: Các đơn vị được giao nhiệm vụ tổ chức thực hiện chủ động cân 
đối từ nguồn ngân sách Thành phố giao năm 2025, nguồn kinh phí bố trí cho nhiệm 
vụ và nguồn khác (nếu có) theo quy định của pháp luật. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Sở, ban, ngành Thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ, chủ động phối 
hợp chặt chẽ với các cơ quan chủ trì Hội nghị triển khai các nội dung công việc đảm 
bảo chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ (chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

2. Trường hợp được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận cho phép phối hợp tổ 
chức với Hội nghị Hội đồng điều phối vùng đồng bằng sông Hồng (lần thứ 5), UBND 
Thành phố giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị thuộc Bộ 
Kế hoạch và Đầu tư (cơ quan thường trực Hội đồng điều phối vùng đồng bằng sông 
Hồng) để phối hợp xây dựng chương trình, kịch bản tổ chức Hội nghị theo quy định. 

3. UBND Thành phố yêu cầu các Sở, ngành, đơn vị liên quan có trách nhiệm 
phối hợp chặt chẽ, khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung được phân công 
đảm bảo chất lượng, tiến độ. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, các 
đơn vị kịp thời báo cáo, đề xuất UBND Thành phố để xem xét, chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND Thành phố; 
- Các PCT UBND Thành phố; 
- Các sở, ban, ngành Thành phố; 
- UBND các quận, huyện, thị xã; 
- Văn phòng Thành ủy; 
- VPUB: CVP, Các PCVP,  
Các phòng chuyên môn; 
- Lưu: VT, KTTH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
Trần Sỹ Thanh 



PHỤ LỤC: PHÂN CÔNG CHI TIẾT TRIỂN KHAI TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CÔNG BỐ QUY HOẠCH CỦA THỦ ĐÔ 

(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-UBND ngày      tháng 01 năm 2025 của UBND Thành phố) 

TT Nội dung công việc Cơ quan chủ trì 
Cơ quan 

 phối hợp 

Thời gian 

 hoàn thành 
Ghi chú 

1 Giấy mời     

1.1 
Dự thảo Giấy mời trình Lãnh đạo UBND Thành phố 
phê duyệt, ban hành 

Văn phòng  

UBND Thành phố 

Viện Nghiên cứu 
phát triển kinh tế 
- xã hội Hà Nội 

07/01/2025  

1.2 
Trực tiếp theo dõi, gửi giấy mời lãnh đạo Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư, Bộ Xây dựng; các doanh nghiệp FDI và 
doanh nghiệp trong nước.  

Sở Kế hoạch và 
Đầu tư (Bộ 

KH&ĐT); Sở Quy 
hoạch - Kiến trúc 
(Bộ Xây dựng) 

Các đơn vị được 
phân công theo 

danh sách khách 
mời 

12/01/2025  

1.3 
Trực tiếp theo dõi, gửi giấy mời đại biểu Đại sứ quán, 
các tổ chức quốc tế. 

Sở Ngoại vụ  12/01/2025  

1.4 
Trực tiếp theo dõi, gửi Giấy mời lãnh đạo các tỉnh, 
thành phố 

Văn phòng  

UBND Thành phố 
 12/01/2025  

2 Các bài phát biểu, tham luận tại Hội nghị   10/01/2025  

2.1 Dự thảo Bài phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Chính phủ 
Sở Kế hoạch và 

Đầu tư 

Viện Nghiên cứu 
phát triển kinh tế 
- xã hội Hà Nội; 
Sở Quy hoạch - 
Kiến trúc; Viện 
Quy hoạch xây 
dựng Hà Nội 

  

2.2 Dự thảo Bài phát biểu tiếp thu của lãnh đạo Thành phố 
Sở Kế hoạch và 

Đầu tư 

Viện Nghiên cứu 
phát triển kinh tế 
- xã hội Hà Nội; 
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TT Nội dung công việc Cơ quan chủ trì 
Cơ quan 

 phối hợp 

Thời gian 

 hoàn thành 
Ghi chú 

Sở Quy hoạch - 
Kiến trúc; Viện 
Quy hoạch xây 
dựng Hà Nội 

3 

Chuẩn bị tài liệu Hội nghị, các bản đồ, sơ đồ, sa bàn về 
02 Quy hoạch của Thủ đô; lên phương án trưng bày tại 
sảnh bên ngoài Hội trường; phim giới thiệu 02 Quy 
hoạch 

Viện Nghiên cứu 
phát triển kinh tế - 
xã hội Hà Nội; Sở 
Quy hoạch - Kiến 

trúc; Viện Quy 
hoạch xây dựng Hà 

Nội 

Sở Kế hoạch và 
Đầu tư, Sở Quy 
hoạch – Kiến 

trúc; Văn phòng 
UBND Thành 

phố 

10/01/2025  

4 
Chuẩn bị các nội dung trao Giấy chứng nhận đầu tư; 
Quyết định chủ trương đầu tư. 

Sở Kế hoạch và 
Đầu tư 

Văn phòng 
UBND Thành 

phố; Sở Ngoại vụ, 
Trung tâm Xúc 

tiến đầu tư, 
thương mại và du 
lịch Thành phố 

07/01/2025  

5 

Chuẩn bị các nội dung về ký kết Biên bản ghi nhớ giữa 
UBND Thành phố với Chương trình phát triển Liên hợp 
quốc tại Việt Nam (UNDP Việt Nam) 

 

Sở Ngoại vụ 

Văn phòng Ủy 
ban nhân dân 

Thành phố; Sở Kế 
hoạch và Đầu tư, 
Trung tâm xúc 

tiến đầu tư, 
thương mại và du 
lịch Thành phố 

10/01/2025  
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TT Nội dung công việc Cơ quan chủ trì 
Cơ quan 

 phối hợp 

Thời gian 

 hoàn thành 
Ghi chú 

6 Công tác khen thưởng 
Sở Nội vụ (Ban 
Thi đua - Khen 

thưởng Thành phố) 

Viện Nghiên cứu 
phát triển kinh tế 
- xã hội Hà Nội; 
Sở Quy hoạch - 
Kiến trúc; Viện 
Quy hoạch xây 

dựng Hà Nội;Các 
sở, ngành, quận, 
huyện và thị xã. 

10/01/2025 

Các cơ quan 
chủ trì lập các 

Quy hoạch 
phối hợp với 
Sở Nội vụ để 
triển khai đảm 

bảo tiến độ 

7 
Chuẩn bị Chương trình văn nghệ chào mừng tại Hội 
nghị  

Sở Văn hóa và 
Thể thao 

 10/01/2025  

8 
Chuẩn bị Hội trường, khánh tiết, kịch bản điều hành 
chung, giám sát công tác tổ chức (hội trường, backdrop, 
bảng hiệu, bảng tên...) phục vụ Hội nghị 

Văn phòng UBND 
Thành phố; Văn 
phòng Thành ủy 

Sở Kế hoạch và 
Đầu tư; Sở Quy 

hoạch - Kiến trúc, 
Viện Nghiên cứu 
phát triển kinh tế 
- xã hội Hà Nội; 
Viện Quy hoạch 
xây dựng Hà Nội 

10/01/2025 
Phụ thuộc địa 
điểm cụ thể 

được lựa chọn 

9 Quà tặng phục vụ Hội nghị (nếu có) 
Văn phòng 

 UBND Thành phố 

Sở Kế hoạch và 
Đầu tư; Sở Quy 

hoạch - Kiến trúc, 
Viện Nghiên cứu 
phát triển kinh tế 
- xã hội Hà Nội; 
Viện Quy hoạch 
xây dựng Hà Nội 

10/01/2025  
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TT Nội dung công việc Cơ quan chủ trì 
Cơ quan 

 phối hợp 

Thời gian 

 hoàn thành 
Ghi chú 

10 Công tác truyền thông về Hội nghị  

Sở Thông tin và 
Truyền thông; Đài 

Phát thanh và 
Truyền hình Hà 

Nội 

Sở Kế hoạch và 
Đầu tư, các cơ 
quan thông tấn 
báo chí;  Viện 

Nghiên cứu phát 
triển kinh tế - xã 
hội Hà Nội; Sở 

Quy hoạch - Kiến 
trúc; Viện Quy 
hoạch xây dựng 

Hà Nội 

10/01/2025  

11 

Đảm bảo an toàn cho Hội nghị, an ninh trật tự, an toàn 
giao thông, phòng, chống cháy nổ tại khu vực tổ chức 
Hội nghị và các địa điểm có hoạt động của các đoàn 
công tác đến tham dự Hội nghị. 

 

Công an  

Thành phố 

Bộ Tư lệnh Thủ 
đô Hà Nội; Sở 
Giao thông vận 

tải 

10/01/2025  

12 
Đảm bảo công tác y tế, phòng chống dịch bệnh cho Hội 
nghị  

Sở Y tế  10/01/2025  

13 
Đảm bảo cung cấp điện ổn định, an toàn tại khu vực tổ 
chức Hội nghị trong thời gian tổ chức sự kiện. 

 

Điện lực 

 Thành phố 
   

14 Phối hợp với các cơ quan chủ trì Hội nghị 
Các sở, ban, ngành, 

UBND các quận 
huyện thị xã 

   


